2 李建华 40,768,400 6.2

3 李晓奇 37,819,900 5.75

4 前海睿泽 35,997,357 5.48

5 福建华闽 35,667,107 5.43

6 四川国瑞 35,340,158 5.38

7 国通信托·紫金 9 号集合资金信托计划 18,000,000 2.74

8
中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋

股票型发起式证券投资基金
16,925,776 2.58

9 蓉璞科技 10,834,711 1.65

10 姚雄杰 10,702,635 1.63

合计 331,034,859 50.38

（二）本次发行后公司后十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2019 年 3月 26 日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次发行完成后，上

市公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例(%)

1 盛屯集团 88,978,815 11.96

2 李建华 40,768,400 5.48

3 李晓奇 37,819,900 5.08

威华股份发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例(%)

4 前海睿泽 35,997,357 4.84

5 福建华闽 35,667,107 4.79

6 四川国瑞 35,340,158 4.75

7
中央企业贫困地区产业投资基金股份有限公

司
25,111,698 3.38

8 国通信托·紫金 9 号集合资金信托计划 18,000,000 2.42

9
中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋

股票型发起式证券投资基金
16,925,776 2.28

10 沈臻宇 13,140,604 1.77

合计 347,749,815 46.74

本次发行完成前后，本公司的控股股东为盛屯集团，实际控制人未发生变化，

仍为姚雄杰先生。本次发行完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行

后总股本的 10%，不会出现导致威华股份不符合股票上市条件的情形。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况未因

本次发行而发生变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前

本次发行

数量（股）

本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

（%）
持股数量

（股）
持股比例

（%）

有限售条件的流通股份 166,596,794 25.35 86,727,989 253,324,783 34.05

无限售条件的流通股份 490,609,275 74.65 - 490,609,275 65.95

合计 657,206,069 100.00 86,727,989 743,934,058 100.00

（二）对资产结构的影响

威华股份发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

本次发行完成后，公司的总资产及净资产将相应增加，公司的业务协同效应、

抗风险能力和后续盈利能力将得以提升。本次发行投资者全部以现金认购，发行

后公司的资产流动性增加，资产结构得以改善。同时，本次发行后公司资产负债

率也有所下降。

（三）对业务结构的影响

本次募集配套资金用于业隆沟锂辉石矿采选尾工程项目、补充上市公司流动

资金、支付中介机构费用及本次交易相关税费，有利于保障本次交易的顺利实施，

保障标的公司按期建成投产；避免了自有资金支付对公司营运资金需求的压力以

及通过银行借款支付对公司财务费用的影响，可以有效缓解上市公司的资金压

力，更好地提高自有资金的使用效率和并购重组的整合效果，借助资本市场的融

资功能支持公司更好更快地发展。公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生

变动。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市规则》等有

关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。本次发行的实施不会导致公司股权分布不具备上市条件。同时，本公司的控

股股东及实际控制人并未发生变更，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生